Nama lengkapnya adalah Muhammad

‘Ajjaj bin Muhammad Tamim bin Salih bin

Abdullah al-Hasani al-Hashimi. Nasab-nya

sampai kepada Rasulullah Saw. melalui jalur

Hasan bin ‘Ali bin Abi Talib bin ‘Abd al-

Mutallib al-Hashimi yang merupakan cucu

Rasulullah. Ia dilahirkan di kota Damaskus

tepatnya pada tahun 1932 M/1350 H.

Muhammad ‘Ajjaj al-Khatib adalah

seorang sarjana dan pemikir Islam ternama di

zamannya dalam berbagai keilmuan termasuk

di bidang ilmu hadis. Ia menjadi anak yatim

ketika berusia 7 tahun. Pendidikan formalnya

di awali dari belajar di Dar al-Mu’allimin al-

Ibtida’iyyah dan selesai pada tahun 1952 M.